
 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 26 del 06/03/2023  1 

 

 

 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
ORIGINALE  

ANNO 2023 
N. 26 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE "PROGRAMMA BIENNALE 2023 - 2024 DEGLI ACQUISTI 

DI BENI E DI SERVIZI DI IMPORTO UNITARIO STIMATO PARI O SUPERIORE 
A € 40.000 E CONTRATTI IN ESSERE" ANNO 2023. 

 
 

L'anno 2023, il giorno 06 del mese di Marzo alle ore 14:30 con la partecipazione dei componenti mediante 
collegamento in videoconferenza, come da regolamento approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 45 del 27.10.2021, si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Coradazzi Claudio Sindaco Presente in videoconferenza 
Polo Rosella Vice Sindaco Presente in videoconferenza 
Tonello Martina Assessore Presente in videoconferenza 
Platti  Paolo Assessore Presente in videoconferenza 

 
 
Assiste il Segretario Gabriele Rech. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Coradazzi Claudio nella sua qualità 
Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 26 del 06/03/2023  2 

OGGETTO: Approvazione "Programma biennale 2023 - 2024 degli acquisti di beni e di servizi di 
importo unitario stimato pari o superiore a € 40.000 e contratti in essere" anno 2023. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta comunale in modalità telematica, approvato 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 27.10.2021, 
Dato atto che gli assessori collegati in videoconferenza assicurano l’adeguata qualità della connessione che 
garantisce loro una buona comprensione di interventi e dichiarazioni; 
Premesso che l’art. 21 del D.Lgs. 18 aprile n. 50 del 18/04/2016 (Nuovo Codice dei contratti, pubblicato sulla 
G.U. n. 91 del 19 aprile 2016) stabilisce: 
- al comma 1 che “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti 
annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, 
per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico finanziaria degli enti”; 
- al comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro. Nell’ambito del 
programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali 
privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l’elenco delle acquisizioni di 
forniture e servizi d’importo superiore a 1 milione di euro che prevedono di inserire nella programmazione 
biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei 
compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le 
amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall’articolo 1, comma 513, della legge 28 
dicembre 2015, n. 208”); 
- al comma 7 che “Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori 
pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico 
del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi 
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all’articolo 29, comma 4 “; 
Visto il Decreto Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16.01.2018 (G.U. .9.03.2018 n.57) di approvazione 
del Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale 
dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali 
e aggiornamenti annuali; 
Viste le allegate schede relative alla programmazione biennale 2023-2024 ed Elenco Annuale 2023 allegate 
alla presente deliberazione, redatte sulla base degli schemi tipo di cui al citato DM 16.01.2018 e sulla base 
dele indicazioni dei Responsabili di Settore; 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016, 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
All’unanimità dei voti espressi nei modi e forme di legge 
 
Tutto ciò premesso e considerato, con voti unanimi palesemente espressi – per appello nominale per i 
componenti collegati in modalità telematica – resi nelle forme di legge,  
 

 
D E L I B E R A  

 
 
1) Di approvare ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, il “Programma biennale 2023/2024 degli acquisti di 
beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro e contratti in essere anno 2023”, che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo; 
2) Di riservarsi con successivi atti di apportare modifiche od integrazioni all’allegato programma qualora le 
stesse si rendessero necessarie nel rispetto della normativa vigente; 
3) Di demandare al Consiglio comunale l’approvazione, con successivo atto, della programmazione biennale 
di forniture e servizi 2023-2024 ed elenco annuale 2023 in sede di approvazione del Bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2023 e del Bilancio pluriennale 2023/2025; 
4) Di pubblicare il suddetto programma biennale di forniture e servizi 2023-2024 ed elenco annuale 2023 
secondo le modalità indicate dall’art.21 co.7 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016. 
 
Successivamente, con separata votazione unanime, con voti palesemente espressi – per appello nominale 
per i componenti collegati in modalità telematica – resi nelle forme di legge, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi della L.R. 21/2003, così come modificata dall'art. 17, comma 12 
della L.R. 17/2004 e da ultimo dall'art. 11, comma 1, della L.R. 5/2013. 
 



 Comune di Forni di Sotto – Deliberazione n. 26 del 06/03/2023  3 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Coradazzi  Claudio   Gabriele  Rech 

 



 Atto n. 26 del 06/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CLAUDIO CORADAZZI
CODICE FISCALE: CRDCLD82R18L483S
DATA FIRMA: 07/03/2023 10:35:27
IMPRONTA: 46C18AF38D182BA27E8D7D0CC64E1EA4B9C3BA27D7729CD49031209E22668FD5
          B9C3BA27D7729CD49031209E22668FD518F0D2F6451F9477D6EBDE3878FA8403
          18F0D2F6451F9477D6EBDE3878FA84032B8980A7F6C3A78E9D2156B06358CB35
          2B8980A7F6C3A78E9D2156B06358CB350373AAE5EF661D1DEE274150E18DA849

NOME: RECH GABRIELE
CODICE FISCALE: RCHGRL75B21L195F
DATA FIRMA: 07/03/2023 12:08:25
IMPRONTA: 666DA6C93213CFF20BBB8A11AE6F191353FEDBC0935854AEC2D7B04F9399C90D
          53FEDBC0935854AEC2D7B04F9399C90D222B5E4A1BBA4F511BB9F3CC77683811
          222B5E4A1BBA4F511BB9F3CC77683811A7DC815C1BF348A18ACF1FE7BFA40745
          A7DC815C1BF348A18ACF1FE7BFA407451BAB3D0692AB9E484F5299CC1079931A


